様式第１７号（第１６条関係）

  令和 ３年 ４月 １日

事故状況報告書

別府市長          あて

                          住 所 別府市上野口町１番１５号

                          氏 名 別府 太郎

 温泉発電等設備において事故が発生したので、別府市温泉発電等の地域共生を図る条例第１６条

第１項の規定により次のとおり報告します。

設 置 場 所 別府市上野口町１番１５号 別府温泉ホテル内

導 入 事 業 者 別府 太郎

発 電 方 式 温泉発電

発 電 出 力 １２５ｋｗ×１

発 電 設 備 の 型 番 別府電工製ＬＭ３１２Ｖ０４×１機

事

故

の

状

況

発 生 日 時 令和 ３年 ３月３１日 午前０時５分

発 生 原 因 現在調査中

被 害 の 内 容

 発電機と変電設備とを結ぶケーブルより煙が生じ、その後発火した。発

電機及び変電設備に火が移り、ケーブル類は燃えたものの、設備自体には

被害はなかった。また、発電所周辺への被害はなかった。

応 急 措 置 の 概 要
 発電機への噴気の供給を停止するとともに、直ちに消火活動を行い、午

前０時１５分には鎮火させた。

復 旧 工 事 の 概 要
 発生原因が判明次第、発生原因への対応及び焼損した部分の復旧工事を

実施予定。詳細は別紙のとおり。

連絡先（担当者） 別府温泉ホテル ＴＥＬ２５－１１１１

法人にあってはその名称、代表者の

氏名及び主たる事務所の所在地

記入例